
ZÁPIS Č. 4/2025 

 

 

 

 z jednání OORM dne 26. května 2025 

Místo jednání:   zasedací místnost OSH Rokycany 

Jednání vedl:     Jarmila Baslová  

Přítomni:            dle prezenční listiny 17 přítomných 

 
 

1. Jednání zahájila vedoucí OORM Jarmila Baslová ml.  Seznámila s programem, 

k programu nebylo připomínek.  

 

2. Volba zapisovatele - byla navržena a schválena Andrea Živná, SDH Raková 

Volba ověřovatelů zápisu – byli navrženi a schváleni :    

                                                                        Nikola Svobodová, SDH Zbiroh 

                                                                        Václav Svoboda, SDH Zbiroh 

 

3. Kontrola usnesení: 

      úkol č. 5/2025 - zdárně zajistit soutěž v PÚ MH 18. 5. v Kam. Újezdě   -  úkol splněn 

            úkol č. 6/2025 - zdárně zajistit okresní kolo Plamen 24.5. v Nevidě        -  úkol splněn 

 

4. Zhodnocení PÚ Kamenný Újezd - výsledky byly zveřejněny na webových stránkách 

OSH, soutěž proběhla úspěšně, kvalitní příprava i organizace soutěže 

Zhodnocení okresního kola Plamen a dorost v Nevidě  - soutěž byla zvládnuta 

výborně, a jako vždy velice kvalitní technické zázemí. 

Příští ročník soutěž proběhne přesně podle OZ - bez výjimek. 

V případě konání vice disciplín najednou by bylo vhodné  ještě jednoho fotografa , 

více kvalifikovaných i  pomocných rozhodčích. 

 

5. Krajská kola soutěží – za okres Rokycany  postupuji  do krajského kola Hry Plamen    

obě družstva z SDH Volduchy 

Krajské kolo  v běhu na 60m s překážkami  :  Zbiroh, Volduchy, Mirošov 

Krajske kolo  PS Dorostu  :   Dorostenci  SHD  Osek +  dorostenky  SDH  Zbiroh  

 

6. Dotace na volnočasové aktivity v roce 2025 - informovala Jarmila Baslová: 

Celková výše dotací MŠMT na volnočasové aktivity sborů a ZHVB je 40.000 Kč 

(+30% vlastních zdrojů). Návrh rozdělení dotací: 

25.000 Kč na okresní kolo ZHVB 

15.000 Kč na volnočasové aktivity sborů - Mirošov 5.000, Raková 5.000,  

Volduchy 5.000 Kč.  

S tímto rozdělením dotací MŠMT členové OORM souhlasili. 

            Dále dotace na specifické aktivity ve výši 15.000 Kč - bylo navrženo rozdělení 

            Volduchy 5.000, Mirošov 5.000, Zbiroh 5.000. 

            Rovněž s tímto rozdělením dotací na SA členové OORM souhlasili. 

  

7. Školení vedoucích MH -  v letošním roce proběhne jednodenní školení v Nevidě 

s kombinaci jednodenního školení na  OSH Rokycany.   

Příští školení vedoucí, instruktoři – bezpodmínečné  2-3 denní, kde budou domluveni 

školitelé ostatních okresů PK  



 

 

 

 

Str. 2 

8. OZ PÚ Holoubkov 13. 9.2025 

Budou zajištěny poháry a diplomy, rovněž bude zpracováno OZ soutěže 

            OZ okresního kola ZHVB 27. 9. 2025 ve Zbiroze - zajistit ceny na soutěž 

 

9. Diskuse: 

- do příštího jednání ORM (9. června) je třeba nahlásit termíny táborů 

Zbiroh, Bujesily, Mirošov 

- ORM si žádá navýšení odměňování družstev za celoroční činnost   (lepši ceny za 

umístění –  poukazy nebo  případně   nakup  věcné ceny dle domluvy s trenérem / 

vedoucím družstva, které se umístilo na medailových pozicích - družstvo si může i 

doplatit případný rozdíl ceny)  

- nahlásit družstva na noční soutěž  v Rakové do 2. 6. 2025 

- losování startovních čísel v září na celý ročník 

 

10. Usnesení: 

Jednání ORM dne 26. 5. 2025 

 

I. SCHVALUJE 

-       Zapisovatel Andrea Živná, SDH Raková 

-       Ověřovatelé zápisu Nikola Svobodová, SDH Zbiroh, Václav Svoboda,  

      SDH  Zbiroh 

-       Rozdělení dotací na VA a SA podle bodu 6/ tohoto zápisu 

  

II. BERE NAVĚDOMÍ 

-       Zhodnocení PÚ Kamenný Újezd 

-       Zhodnocení okresního kola Plamen Nevid 

-       Informaci o školení vedoucích MH 

 

III. UKLÁDÁ 

-       úkol č.  7/25 - nahlásit termíny táborů do příštího jednání OORM 

                                                                 Zodpovídají:  vedoucí MH 

-       úkol č. 8/25 - nahlásit družstva na noční soutěž PÚ Raková do 2.6.2025 

                                                                 Zodpovídají: vedoucí MH     

-       úkol č. 9/25 - zajistit poháry a diploy na soutěž v PÚ v Holoubkově  

                                                                  Zodpovídá: J. Baslová 

-       úkol č. 10/25 - zajistit  medaile, diplomy  a ceny na okr. kolo ZHVB Zbiroh 

                                                                 Zodpovídá: J. Baslová 

 

11. Závěr jednání provedla vedoucí OORM Jarmila Baslová, která poděkovala 

přítomným za účast.  

 

 

      Zapsal:                          Andrea Živná 

Ověřovatel zápisu:        Nikola Svobodová 

                                       Václav Svoboda 



 

 

 

 


